证券代码：603086          证券简称：先达股份       公告编号：2023-043

山东先达农化股份有限公司

关于终止投资建设原项目并投资建设新项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 终止投资建设项目名称：年产 5000 吨烯草酮原药项目（以下简称“原项

目”）。

 新投资建设项目名称：年产 20000吨自动化综合制剂项目（以下简称“新

项目”）。

 风险提示：1.本次新项目审批及建设需要一定周期，后续如行业政策、产

品市场环境等发生较大变化，存在未来行业竞争加剧、产能过剩、项目投产后收

益不达预期的风险。

2.本投资项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融

资环境发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

一、投资项目情况概述

山东先达农化股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023年 4月 25日召开

第四届董事会第十一次会议，审议通过了《关于投资建设年产 5000 吨烯草酮原

药项目的议案》，拟在博兴县经济开发区投资建设年产 5000吨烯草酮原药项目，

预计投资总额为 6,560 万元。具体内容详见公司于 2023年 4月 26日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于投资建设年产 5000 吨烯草酮原药

项目的公告》（公告编号 2023-012）。

截止目前，公司原项目仍处于前期阶段，尚未开始建设，尚未取得实质性进

展。受外部环境影响，市场竞争加剧，结合公司整体发展规划及业务经营情况，

经公司董事会审慎研究，公司决定终止原项目建设，并在原项目规划位置建设年

产 20000 吨自动化综合制剂项目。本次终止投资原项目建设不会对公司现有业务

及经营发展产生重大影响，不会对公司现有财务状况及经营成果造成不利影响，

不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公司于 2023年 10月 27日召开第四届董事会第十五次会议，审议通过了《关

于终止投资建设原项目并投资建设新项目的议案》，同意在博兴县经济开发区投

资建设年产 20000吨自动化综合制剂项目。根据《上海证券交易所股票上市规则》

相关规定，本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

二、投资项目基本情况

1. 项目名称：年产 20000吨自动化综合制剂项目

2. 实施主体：山东先达农化股份有限公司

3. 实施地址：博兴县经济开发区（公司本部工厂厂区内）

4. 主要产品：新型绿色除草剂乳油、可溶液剂、悬浮剂、可分散油悬浮剂

等剂型产品

5. 建设周期：预计 1年（最终以实际建设情况为准）

6. 投资金额：5000万元

7. 资金来源：自有及自筹资金

8. 项目进度：已完成项目立项备案

三、对公司的影响

本次投资新项目生产的综合制剂是一种靶向对羟基苯基丙酮酸双氧化酶

（HPPD）的新型除草剂，具有显著的经济、生态和环境效益，发展前景广阔。该

项目的实施将进一步提高制剂产品加工能力，增强公司核心竞争力和抗风险能

力，符合公司发展战略和产业布局规划，不存在损害公司及全体股东特别是中小

股东利益的情形。

四、风险分析

1.本次新项目审批及建设需要一定周期，后续如行业政策、产品市场环境等

发生较大变化，存在未来行业竞争加剧、产能过剩、项目投产后收益不达预期的

风险。

2.本投资项目实施如因国家或地方有关政策调整、项目审批等实施条件及融

资环境发生变化，项目的实施可能存在顺延、变更、中止或终止的风险。

特此公告。

山东先达农化股份有限公司董事会

2023年10月28日